monibus, nec non et de cogitationibus, quod est gra-

vius, strictam tenetur reddere rationem. Hinc apos-

tolus ait : Omues stabimus ante tribunal Christi ; et

sequitur : Unusquisque pro se rationem reddet. Et cui

(sic) sequitur : Deo, cujus utique sapientie nil poterit

ocultari, cum ante ejus occulos omnia tam presentia,

tam preterita quam futura nuda sunt et aperta ; cujus

potentie nuUus resistere poterit, cum cuncta et que

in celo, et que in aère, et que in terra, et que in pro-

fundum abisFsji sunt posita sint ejus ditioni subjecta,

cujusque justitiam nullus evadere poterit, cum tempus

acceperit judicandi, tune et nulli parcet nec acquiescet

cujus[cum]que precibus, nec pro redemptione dona

plurima acceptabit. Horum, fih, consideratio te indu-

cet ut illum timoas, illi juventutis tue primicias offe-

ras, ipsi fortitudinem tuam custodias, et residua vite

tue tempora in continuatione salutaris propositi et
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piorum ciim prosecntione operum studeas devovere,

favendo ecclesiis, ipsarum libertates et jura, nec non

et Dei ministres, personas videUcet ecclesiasticas,

confovendo. Hec tibi, fili carissime, si ea observaveris

diligenter, annos vite producent, hec tibi dierum lon-

gitiidinem ministrabunt, hec fîrmabunt procul dubio

tronum tuum. Hiis itaque tuum animum imbue, hiis

informa, tahbus assuesce ut per consuetudinem mores

fiant nec perverti possint amplius, conversi quodamodo

{sic) in naturam. Ad quod exequendum serenitatem re-

giam rogamus et hortamur in Domino, sano tibi nichiio-

minus consilio suadentes quatinus consiliarios et alios

officiales et ministros habere studeas prudentes et

gnaros, quique Deum timeant, veritatem diligant et

avariciani odiant, ac te in preniissis et ahis semitis

mandatoruni Domini dirigant, non perversis sugges-

tionibus a via rectitudinis abstrahant, nec exemplis

detestandis abducant, statum tuum pacificum (HHgant,

tuos subditos foveant, et sua lucra in alienis stipen-

diis non perquirant. Gratia Domini nostri Jhesu

Christi, fili carissime, sit tecum, que te ab omni

adversitate dcfendatet protegat, et dirigat in agendis.

Dat. Avinione, vi idus febroarii, anno sexto. »

1. Reg. ijratam.

2. Reg. secuturus.

1367 Avignon, 8 février 1322.

Johannam, reginam Franciae, de Philippi régis, viri

sui, morte consolatur. (Reg. 111, fol. 7 v°, c. .'i9.)

« Johatvne, j-egine Francie. Obtamus, filia carissima,

te prudenter attendere ac attente considerare quod